
 
 ESTADO DA PARAIBA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE 

  Diário Oficial do Município 
    FUNDADO PELA LEI Nº 43 DE 16 de JULHO 1974 

 
 

Página 1 de 1 

 

 

 

ANO: 2017                                                                                       MÊS: 29 DE SETEMBRO 

DECRETO Nº. 1260/2017                                         Mamanguape, 29 de setembro de 2017. 

 

 

 

 

CONVOCA A I CONFERÊNCIA 

MUNICIPAL DE PROMOÇÃO DA 

IGUALDADE RACIAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE, Estado da 

Paraíba, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a necessidade 

de avaliar e propor diretrizes para a Promoção da Igualdade Racial no Município de 

Mamanguape, 

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º - Fica convocada a I Conferência Municipal de 

Promoção da Igualdade Racial a ser realizada no dia 17 de outubro de 2017, às 08 (oito) 

horas, no Auditório do Sindicato dos Trabalhadores Rurais deste Município. 

 

Art. 2º - Caberá à Secretaria da Cidadania e dos Direitos 

Humanos constituir Comissão Especial destinada a promover a referida Conferência. 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Mamanguape, 29 de setembro de 2017. 
 
 
 

 
MARIA EUNICE DO NASCIMENTO PESSOA 

Prefeita Municipal 


